Pedido de demissão por parte do empregado e informando que cumprirá o aviso.

Local, data.
Ilmo.(a) Sr(a)_______________________

Venho pela presente data comunicar a V.Sa. o meu pedido de demissão do cargo de ........................................, que ocupo neste condomínio. Tendo em vista as boas relações existentes entre nós, estou disposto a cumprir o artigo 487, item II da CLT, a que estou sujeito por lei.
Sem mais para o momento, antecipo meus sinceros agradecimentos.

Atenciosamente

_____________________
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX